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２０２４年度財務諸表



(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資   産   の   部

1  流 動 資 産

259,777 14,859 244,918

19,854,001 27,014,427 △ 7,160,426

53,425 53,425 0

8,072 19,741 △ 11,669

10,632,953 3,411,323 7,221,630

流 動 資 産  計 30,808,228 30,513,775 294,453

2  固 定 資 産

(1) 基本財産

定期預金 70,000,000 70,000,000 0

基本財産計 70,000,000 70,000,000 0

(2)  その他固定資産

218,400 218,400 0

420,000 420,000 0

その他固定資産計 638,400 638,400 0

固 定 資 産 計 70,638,400 70,638,400 0

資   産  合   計 101,446,628 101,152,175 294,453

Ⅱ負 債 の 部

1  流 動 負 債

53,052 359,522 △ 306,470

500,000 0 500,000

流 動 負 債 計 553,052 359,522 193,530

負 債 合 計 553,052 359,522 193,530

Ⅲ 正 味 財 産の部

1 指定正味財産 70,000,000 70,000,000 0

（うち基本財産への充当額） （ 70,000,000 ） （ 70,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

2 一般正味財産 30,893,576 30,792,653 100,923

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正 味 財 産 計 100,893,576 100,792,653 100,923

負債及び正味財産合計 101,446,628 101,152,175 294,453

未 払 金

前 払 金

電 話 加 入 権

前 受 金

     ２０２５年３月３１日現在

　　貸    借    対    照    表

科目

差 入 保 証 金

現 金

定 期 預 金

普 通 預 金

立 替 金



(単位：円)

当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,400 1,400 0
② 受取会費

賛助会員受取会費 35,800,000 32,000,000 3,800,000
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 16,484,719 14,799,196 1,685,523
④ 受取補助金等

受取民間助成金 22,589,621 19,139,078 3,450,543
⑤ 受取寄付金

受取寄付金 1,230,000 2,328,500 △ 1,098,500
⑥ 雑収益

受取利息 15,130 614 14,516
経常収益計 76,120,870 68,268,788 7,852,082

(2) 経常費用
① 事業費

1) 事業費ＪＷ 67,539,311 60,879,349 6,659,962
( 1) 職員給与 6,750,389 7,096,509 △ 346,120
( 2) 通勤費 122,292 118,788 3,504
( 3) 地代・家賃 1,344,420 1,344,420 0
( 4) 施設費 281,268 282,154 △ 886
( 5) 施設備品費 135,657 53,382 82,275
( 6) 事務機器使用料 496,599 463,415 33,184
( 7) 事務費 114,438 28,716 85,722
( 8) 通信運搬費 6,704,476 7,000,954 △ 296,478
( 9) 旅費交通費 671,539 589,194 82,345
(10) 会議費 2,309,018 1,750,457 558,561
(11) 派遣費 20,288,439 19,992,392 296,047
(12) 資料制作費 5,527,990 2,726,969 2,801,021
(13) 催事運営･演出費 22,792,786 19,431,999 3,360,787

2) 事業費(ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ) 50,580 50,580 0
( 1) 地代・家賃 41,580 41,580 0
( 2) 通信運搬費 9,000 9,000 0
事業費計 67,589,891 60,929,929 6,659,962

科  　　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで



(単位：円)

当年度 前年度 増減
② 管理費

( 1) 職員給与 2,830,267 3,061,011 △ 230,744
( 2) 退職給付費用 115,000 0 115,000
( 3) 福利厚生費 1,063,889 1,045,929 17,960
( 4) 通勤費 81,528 79,192 2,336
( 5) 地代家賃 462,000 462,000 0
( 6) 施設費 93,758 94,054 △ 296
( 7) 施設備品費 45,224 17,799 27,425
( 8) 事務機器使用料 165,537 154,476 11,061
( 9) 会議費 774,769 512,187 262,582
(10) 通信運搬費 172,315 168,914 3,401
(11) 事務費 23,595 5,153 18,442
(12) 業務委託費 1,743,478 1,262,700 480,778
(13) 支払手数料 217,208 197,475 19,733
(14) 租税公課 112,520 25,520 87,000
(15) 雑費 528,968 236,396 292,572
管理費計 8,430,056 7,322,806 1,107,250
経常費用計 76,019,947 68,252,735 7,767,212

当期経常増減額 100,923 16,053 84,870
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 100,923 16,053 84,870
一般正味財産期首残高 30,792,653 30,776,600 16,053
一般正味財産期末残高 30,893,576 30,792,653 100,923

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000 0
指定正味財産期末残高 70,000,000 70,000,000 0

Ⅲ 期末正味財産残高 100,893,576 100,792,653 100,923

科  　　目



(単位：円)

ｼﾞｬﾊﾟﾝウィーク ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ 共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,400 1,400 0 0 1,400
② 受取会費

賛助会員受取会費 21,480,000 21,480,000 14,320,000 0 35,800,000
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 16,484,719 16,484,719 0 0 16,484,719
④ 受取補助金等

受取民間助成金 22,589,621 22,589,621 0 0 22,589,621
⑤ 受取寄付金

受取寄付金 1,230,000 1,230,000 0 0 1,230,000
⑥ 雑収益

受取利息 0 15,130 0 15,130
経常収益計 40,304,340 0 21,481,400 61,785,740 14,335,130 0 76,120,870

(2) 経常費用
① 事業費

( 1) 職員給与 6,750,389 6,750,389 0 0 6,750,389
( 2) 通勤費 122,292 122,292 0 0 122,292
( 3) 地代・家賃 1,344,420 41,580 1,386,000 0 0 1,386,000
( 4) 施設費 281,268 281,268 0 0 281,268
( 5) 施設備品費 135,657 135,657 0 0 135,657
( 6) 事務機器使用料 496,599 496,599 0 0 496,599
( 7) 事務費 114,438 114,438 0 0 114,438
( 8) 通信運搬費 6,704,476 9,000 6,713,476 0 0 6,713,476
( 9) 旅費交通費 671,539 671,539 0 0 671,539
(10) 会議費 2,309,018 2,309,018 0 0 2,309,018
(11) 派遣費 20,288,439 20,288,439 0 0 20,288,439
(12) 資料制作費 5,527,990 5,527,990 0 0 5,527,990
(13) 催事運営･演出費 22,792,786 22,792,786 0 0 22,792,786

事業費計 67,539,311 50,580 0 67,589,891 0 0 67,589,891
② 管理費

( 1) 職員給与 0 2,830,267 0 2,830,267
( 2) 退職給付費用 0 115,000 0 115,000
( 3) 福利厚生費 0 1,063,889 0 1,063,889
( 4) 通勤費 0 81,528 0 81,528
( 5) 地代家賃 0 462,000 0 462,000
( 6) 施設費 0 93,758 0 93,758
( 7) 施設備品費 0 45,224 0 45,224
( 8) 事務機器使用料 0 165,537 0 165,537
( 9) 会議費 0 774,769 0 774,769
(10) 通信運搬費 0 172,315 0 172,315
(11) 事務費 0 23,595 0 23,595
(12) 業務委託費 0 1,743,478 0 1,743,478
(13) 支払手数料 0 217,208 0 217,208
(14) 租税公課 0 112,520 0 112,520
(15) 雑費 0 528,968 0 528,968
管理費計 0 0 0 0 8,430,056 0 8,430,056
経常費用計 67,539,311 50,580 0 67,589,891 8,430,056 0 76,019,947

当期経常増減額 △ 27,234,971 △ 50,580 21,481,400 △ 5,804,151 5,905,074 0 100,923
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 27,234,971 △ 50,580 21,481,400 △ 5,804,151 5,905,074 0 100,923
一般正味財産期首残高 30,792,653
一般正味財産期末残高 30,893,576

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 70,000,000
指定正味財産期末残高 70,000,000

Ⅲ 期末正味財産残高 100,893,576

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

内部取引消去 合計公益目的事業会計科  　　目

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

法人会計



(単位：円)

予  算  額 決 算 額 差異
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,040 1,400 △ 360
② 受取会費

賛助会員受取会費 32,000,000 35,800,000 △ 3,800,000
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 17,000,000 16,484,719 515,281
④ 受取補助金等

受取民間助成金 18,400,000 22,589,621 △ 4,189,621
⑤ 受取寄付金

受取寄付金 0 1,230,000 △ 1,230,000
⑥ 雑収益

受取利息 437 15,130 △ 14,693
経常収益計 67,401,477 76,120,870 △ 8,719,393

(2) 経常費用
① 事業費

1) 事業費ＪＷ 60,119,420 67,539,311 △ 7,419,891
( 1) 職員給与 6,850,000 6,750,389 99,611
( 2) 通勤費 120,000 122,292 △ 2,292
( 3) 地代・家賃 1,344,420 1,344,420 0
( 4) 施設費 280,000 281,268 △ 1,268
( 5) 施設備品費 75,000 135,657 △ 60,657
( 6) 事務機器使用料 500,000 496,599 3,401
( 7) 事務費 50,000 114,438 △ 64,438
( 8) 通信運搬費 7,100,000 6,704,476 395,524
( 9) 旅費交通費 700,000 671,539 28,461
(10) 会議費 1,800,000 2,309,018 △ 509,018
(11) 派遣費 19,900,000 20,288,439 △ 388,439
(12) 資料制作費 2,700,000 5,527,990 △ 2,827,990
(13) 催事運営･演出費 18,700,000 22,792,786 △ 4,092,786

2) 事業費(ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ) 50,580 50,580 0
( 1) 地代・家賃 41,580 41,580 0
( 2) 通信運搬費 9,000 9,000 0
事業費計 60,170,000 67,589,891 △ 7,419,891

正 味 財 産 増 減 計 算 書( 予算対比)

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

科  　　目



(単位：円)

予  算  額 決 算 額 差異
② 管理費

( 1) 職員給与 2,900,000 2,830,267 69,733
( 2) 退職給付費用 0 115,000 △ 115,000
( 3) 福利厚生費 1,000,000 1,063,889 △ 63,889
( 4) 通勤費 80,000 81,528 △ 1,528
( 5) 地代家賃 462,000 462,000 0
( 6) 施設費 95,000 93,758 1,242
( 7) 施設備品費 15,000 45,224 △ 30,224
( 8) 事務機器使用料 170,000 165,537 4,463
( 9) 会議費 500,000 774,769 △ 274,769
(10) 通信運搬費 200,000 172,315 27,685
(11) 事務費 20,000 23,595 △ 3,595
(12) 業務委託費 1,250,000 1,743,478 △ 493,478
(13) 支払手数料 190,000 217,208 △ 27,208
(14) 租税公課 76,000 112,520 △ 36,520
(15) 雑費 230,000 528,968 △ 298,968
管理費計 7,188,000 8,430,056 △ 1,242,056
経常費用計 67,358,000 76,019,947 △ 8,661,947

当期経常増減額 43,477 100,923 △ 57,446
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 43,477 100,923 △ 57,446
一般正味財産期首残高 30,873,226 30,792,653 80,573
一般正味財産期末残高 30,916,703 30,893,576 23,127

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000 0
指定正味財産期末残高 70,000,000 70,000,000 0

Ⅲ 期末正味財産残高 100,916,703 100,893,576 23,127

科  　　目



１ ． 重要な会計方針

（1） 引当金の計上基準

貸倒引当金

（2） 固定資産の減価償却方法

有形固定資産・・・定額法

（3） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２ ． 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　定期預金 70,000,000 0 0 70,000,000

　　　小　　　計 70,000,000 0 0 70,000,000

特定資産

　　　小　　　計 0 0 0 0

　　　合　　　計 70,000,000 0 0 70,000,000

３ ． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(うち負債に対応す
る額）

基本財産

　定期預金 70,000,000 (70,000,000) (                0) (               0)

　　　小　　　計 70,000,000 (70,000,000) (                0) (               0)

特定資産

　　　小　　　計 0 (                0) (                0) (               0)

　　　合　　　計 70,000,000 ( 70,000,000) (                0) (               0)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　債権等の貸倒による損失に備えるため、貸倒懸念債権等特定の債権について個別
に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上することとしております。



附属明細書

１　基本財産及び特定資産の明細 (単位：円)

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 定期預金 70,000,000 0 0 70,000,000

基本財産計 70,000,000 0 0 70,000,000

特定資産

特定資産計 0 0 0 0

２　引当金の明細

　該当事項なし。



(単位：円)

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産) 現金 管理口　手許保管 運転資金として 7,152

事業口　手許保管 運転資金として 252,625

預金 ＜普通預金＞

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

NO.4784535 運転資金として 1,921,367

NO.4784500 運転資金として 4,841,445

NO.4788212 運転資金として 13,091,189

＜定期預金＞

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

運転資金として 53,425

＜現金・預金計＞ 20,167,203

立替金 職員 職員に還付した源泉所得税 8,072

前払金 ｼﾞｬﾊﾟﾝｳｨｰｸ2023年 10,632,953

流動資産合計 30,808,228

(固定資産)

基本財産 預金 ＜定期預金＞

70,000,000

＜基本財産計＞ 70,000,000

電話加入権 03-5802-0351ほか （共用資産） 218,400

うち公益目的保有財産７５％

うち管理目的の財源として使用する財産２５％

保証金 志知ビル （共用資産） 420,000

うち公益目的保有財産７５％

うち管理目的の財源として使用する財産２５％

＜その他の固定資産計＞ 638,400

固定資産合計 70,638,400

　資産合計 101,446,628

（流動負債） 未払金 ㈱エンタープライズ他 評議員会会場費他管理目的費用 53,052

前受金 (公財)ALSOKありがとう運動財団 ２０２５年度活動助成金 500,000

流動負債合計 553,052

　負債合計 553,052

　正味財産 100,893,576

その他の固
定資産

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

財　産　目　録
２０２５年３月３１日現在

貸借対照表科目

公益目的保有財産であり、運用益を公益
目的事業共用の財源として使用している。

公１・ｼﾞｬﾊﾟﾝｳｨｰｸ2024年のための資料制
作費等である。
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